
8. Billardsport.

Jahresende,
Jahr

1943-
1944 .
1945 .

Amateur-Billardve

Zahl

männl. | weibl. |
376
256
240

376
256
240

Mitglieder

darunter sportausübende

männl. | weibl. |

darunter Mitglieder,
die während des Jahres

an Turnieren
teilgenommen haben

männl. | weibl. |
225
240
230

225
240
230

48

184

48

184

Angaben des österreichischen Amateur-Billard-Verbandes.

XX . KULTUSWESEN.
1. Römisch -katholische Kirche,

a) Einrichtungen.

Jahres¬
ende

Stadt¬
deka¬
nate

Pfarren

insge¬
samt

dar.
Kriech.-
katliol.

inkor¬
poriert
einem
Stift

(Orden)

unter dem Patronate des (der)

Religions-
fomls

Erz¬
bischofs Kapitels

F.rz-
bischöfl.

Kollatious-
pfarren

Wehr-
marhts-
plarren

1943
1944
1945

181
181
180

13
13
13

29
29
29

49
49
48

b) Klerus.

Jahres¬
ende

Weltklerus Ordensklerus

Priester Alum¬
nen Zus.

Männerorden und Kongregationen

Zahl

1943
1944
1945

509 I 2 511 j 35505 I 3 508 i 35
502 ' 22 I 524 I 35

Nieder¬
lassun¬

gen

Mitglieder

Priester

69
69
80

436
423
467

son¬
stige
342
319
433

Frauenorden und Kongregationen

Zahl

778
742
900

39
39
41

Nieder-
lassun- |

gen

Mitglieder
Profeß-

schwestern
son¬
stige

138 4.175 171
136 4.080 1 246
143 3.956 206

4.346
4.326
4.162

c Xultstätten und kirchlicheHandlungen.

Jahres¬
ende

Kultstätten
Kirchen

insge¬
samt

dar.
Pfarr¬

kirchen

Ka¬
pellen

Not-
gottes-
dienst-

Kirchliche Handlungen

Taufen Firmun¬
gen

Kommu¬
nionen

Trau¬
ungen

Begräb¬
nisse

Kirchen-

über- ;wieder-

1943 236 181 I
1944 1 233 ! 178 I
1945 I 224 169 I

194
193 |
188 I

20.933 i 12.565
20.010 6.800
15.757 139

9,334.587
9,072.217
8,841.336

7.030
6.279
7.033

27.253
31.281
53.300

2.461 778
1.128 1.229

544 2.352

4.896
4.870

18.256

Angaben des erzbischöflichen Ordinariates.

2. Evangelische Landeskirche.
a) Augsburger Bekenntnis.

Jahr

Pfarr-
geinein-

den
Kirchen Ka¬

pellen
Seel¬

sorger
Dia¬

konissen
Kirchliche Handlungen

am Jahresende

Trau¬
ungen Taufen Beerdi¬

gungen
Kom¬

munio¬
nen

Konfir¬
matio¬

nen

Wieder¬
eintritte

Über¬
tritte,

1943
1944
1945

15 |14
14 1

10 j
10 |9 i

628 1.941
138 i 216
170 ! 232

1.478
297
341

16.635
12.607
13.604

517
295
122

820
152
471

Aus¬
tritte

1.171
1.030

909

Angaben des Evangelischen Seniorates A. B.
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b ) Helvetisches Bekenntnis.

Jahr

Pfarr-
gemein-

den
Kirchen Kapellen

Seel¬
sorger

am Jahresende

Kirchliche Handlungen

Trau¬
ungen Taufen

Beerdi¬
gungen

Kommu¬
nionen

Kon¬
firmatio¬

nen

Über¬
tritte,

Wieder¬
eintritte

1943
1944
1945

64
38
64

194
85
48

139 i 2 .332
53 | ' )3 .000
36 *) 3.000

119
59

129

Aus¬
tritte

53
45
47

Angaben der Wiener Superintendantur der evangelisch -helvetischen Kirche.
*) Schätzung.

3. Griechisch-orthodoxe Kirchen.

Jahr
gemein¬

den
Kirchen Kapellen Seelsorger

am Jahresende

Kirchliche Handlungen

Trau¬
ungen Taufen Beerdi - jKommu-

gungen j nionen

1943
1944
1945

39
55

105

94
104
321

70 2.145
174

46

Über¬
tritte,

Wieder-
Austritte

22
26
46

17
17
29

Angaben der Pfarrämter.

4. Altkatholische Kirche.

Jahr

Kirchen¬
gemein¬

den Kirchen jKapellen

am Jahresende

1943
1944
1945

Seel¬
sorger

Kirchliche Handlungen

Trau¬
ungen Taufen

Beerdi - Firmun¬
gungen gen

Kommu¬
nionen

Über¬
tritte,

Wieder¬
eintritte

68
84

158

168
216
138

319
2 .024

949

51
57

14 .300 |
7.000 |
9 .000 I

219
316
896

Aus¬
tritte

216
152
239

Angaben der bischöflichen Kanzlei der altkatholischcn Kirche.

5. Israelitische Kultusgemeinde.

Jahr

Ständige
Kultstätten

Tempel Bet¬
räume

Zeit¬
weilige

Bet¬
räume

Sprach-
und

Bibel¬
schulen

1943
1944
1945

Seel¬
sorger

Reli¬
gions¬
lehrer

Kirchliche
Handlungen

Trau¬
ungen

Beerdi¬
gungen

Über¬
tritte,

Wieder¬
eintritte

Aus¬
tritte

316
621
406

Angaben der israelitischen Kultusgemeinde.

Reli¬
giöse

Vereine

14
3

42

6. Wechsel der Religionszugehörigkeit.
a) Eintrittserklärungen vor dem Seelsorger und Erklärungen über Gottgläubigkeit und Glaubenslosigkeit.

Jahr
Eintrittserklärungen vor dem Seelsorger des folgenden Bekenntnisses

römisch - evangelisch evangelisch alt - mosaisch
katholisch A . B. | H . B. katholisch

griech .-
orthod.

Vor der Bezirkshaupt¬
mannschaft abgege¬

bene Erklärungen der
Gott - Glaubens-

gläubigkeit losigkeit

1943
1944
1945

4.896
4.870

1G.25G

820
152
471

119
59

129

219
316
896 100

22
26
46

6.076
5 .423

19 89&

2 .821
1.575

173

103
69

127

Angaben der Religionsgenossenschaften und der magistratischen Bezirksämter.
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b ) Austrittserklärungen vor den magistratischen Bezirksämtern.

Familienstand,
Alter

Religionsbekenntnis

römisch-
katholisch

evangelisch
A . B.

ms-
ges.

weib¬
lich

ins-
ges.

weib¬
lich

evangelisch
H . B.

ms-
ges.

weib¬
lich

alt¬
katholisch

ms-
ges.

weib¬
lich

mosaisch

ms-
ges.

weib¬
lich

gr .-onent.
sonstige

ins-
ges.

weib¬
lich

Zusammen

ms-
ges.

weib¬
lich

1943

Familienstand
Ledig • • •
Verheiratet
Verwitwet • •
Geschieden
Unbekannt
Zusammen

Alter:
Bis 6 Jahre .

7— 13
14—20
21 - 30
31 - 40
41—50
51—60
61—70
71 und mehr Jahre
Unbekannt • .
Zusammen . .

1.265
1.041

98
87

6
2 .497

74
61

530
737
416
335
230

84
28
2

2 .497

679
495

74
41
2

1.291

37
28

292

456
577

70
65

3
1.171

57
39

144
408 i 291
2121 222
159 ! 213
99 ! 123
42 : 63
13 19
lj — i — |

1.291 1. 171] 569

200 !
273

56
39

1
569

26
26
75

118
121
104
53
36
10

53

54
108
26
24

4
216

2
8

22
42
16
44
51
26

26 216 129

31
58
22
15
3

129

1.806
1.767

200
182

13
3 .968

140
108
702

1.093
667
606
420
176
54
2

3 .968

1944

Familienstand
Ledig • • •
Verheiratet
Verwitwet . .
Geschieden
Unbekannt
Zusammen

Alter:
Bis 6 Jahre

7— 13
14—20
21—30
31—40
41—50
51—60
61—70
71 und mehr Jahre
Unbekannt . .
Zusammen . .

747
550

63
79

1
1.440

45
24

291
481
252
193
97
46
11

381
258

46
35

412
485

66
67

22
12

154
242
123
102
43
19
3

1.030

50
53

123
252
186
173
119
57
17

720 1.030 479

158 12
227 | 17

50 12
44 4

26|
22
45
96
91
96
64
30

9

45 152 102 13

1.225
1.127

165
169

1
2 .687

100
85

440
771
462
420
250
126
33

1945

Familienstand
Ledig . .
Verheiratet
Verwitwet
Geschieden
Unbekannt
Zusammen

Alter:
Bis 6 Jahre

7— 13
14—20
21—30
31—40
41—50
51—60
61—70
71 und mehr Jahre
Unbekannt . .
Zusammen . .

287
155
42

140
5

629

14
5

61
194
143
119
67
23

3

173
74
30
65

5
347

9
2

31
119
84
57
34
10

1
| -

347

338 199,
402 ! 227
114 100
54 35

lj ~
909 561

70
48

168
178 126
1621 102
117!

70 1
20 ;

1
909 ! 561

78
92
49
19

1
239

17
21
14
30
29
41
48
29

8
2

239

51
51
38
14

1
155

11
11
9

23
24
30
27
17

1
2

155

15 29

745
6S9
222
221

1.895

112
102
131
413
363
348
249
134
39

4
1.895

926
849
156
98

6
2 .035

69
59

380
574
351
295
188
90
28

1
2.035

585
533
127
94

49
39

219
364
230
226
133
65
14

1.339

444
370
182
120

6
1.122

66
55
77

246
245
202
133
74
20

4
1.122

Nach den Angaben der magistratischen Bezirksämter.

281


	Seite 279
	Seite 280
	Seite 281

